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Gevinsten tages hjem! 
 
Efter at have holdt mit køb i Guldmarkedet siden 26. april 2009, blev mit beskyttende stop i dag 
ramt i kurs 966, efter at markedet mødte modstand omkring kurs 980. Dermed realiserer jeg en 
fornuftig gevinst på + 4,95% efter markedet i perioden er steget med lidt over + 7%. 
 
Graf 1.0 – Daglige prisbevægelser på Guld (XAU/USD) 

 
 
 
 

God læselyst! 
 

Kenneth Peippo 
PEIPPO CONSULT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Trendskifte i USD’en? 
 
Markederne har her til aften nået et foreløbigt stop for den markante USD nedtrend vi har set i de 
seneste uger. De meget billige aktier har tiltrukket investorerne og markederne er steget som følge 
af øget risikovillighed. Det undrer mig når vi ser på de nøgne fundamentale data vi har til rådighed 
at investorerne er gået så meget på opkøb og jeg bibeholder fortsat mit negative syn på de 
kommende mange kvartalers økonomiske udvikling. Men når strømmen peger i én retning kan det 
ofte være interessant at kigge den anden vej som investor…  
 
Der er nemlig teknisk set en række interessante handelsmuligheder netop her til aften som kunne 
indikere at den stærke nedtrend i USD’en er på vej til at vende. Jeg er af den overbevisning at 
markederne fortsat er rimelig volatile, men at vi er faldet mere til ro siden efteråret 2008. Det 
betyder dog stadig at der kan være rigeligt med bevægelse i markedet og hvis risikovilligheden 
svinder bort blandt investorerne, ja så vil den Amerikanske Dollar sandsynligvis stige. 
 
Jeg ”sælger” risikovilligheden… 
 
Da jeg fortsat er yderst forsigtig under disse volatile markedsforhold har jeg valgt at spekulere i 3 
udvalgte markeder. Jeg ser gode muligheder i et fald i det Engelske Pund over for US Dollaren. 
Både fundamentalt, men også teknisk kan vi have ramt en top i markedet og jeg ser gode 
muligheder for en genoptagelse af den længevarende nedtrend i GBP/USD som startede i August 
sidste år.  
 
Jeg er derfor sælger i kurs 1.6240 med et beskyttende stop i kurs 1.6670. En risiko på 430 pips. 
Jeg vil gerne holde positionen i hvert fald nogle uger og ser gerne at markedet falder til under kurs 
1.5000 igen. Jeg lægger derfor ikke noget limit ind på ordren, men vil langsomt rykke mit stop ned i 
takt med markedet finder modstand. Jeg benytter en kapital risiko på 1%. 
 
Som en afledt investering har jeg fokus på EUR/GBP som jeg ser har godt potentiale for stigning 
på kort sigt. Jeg er køber i kurs 0.8700 og med et stop i kurs 0.8570. En risiko på 130 pips. Også 
her anvender jeg en kapital risiko på blot 1%. Igen her vil jeg være åben for stigninger imod kurs 
0.9000 eller højere og derfor planlægger jeg ligeledes i dette marked at rykke mit stop højere i takt 
med at markedet finder støtte. 
 
Det sidste marked jeg kigger på er salg af EUR/JPY. Når risikovilligheden i markedet falder vil den 
Japanske Yen – ud over den Amerikanske Dollar – ofte stige og teknisk set er der også i dette 
marked et salgssignal netop nu. Jeg er sælger i kurs 135.20 med et stop i kurs 138.00. En risiko på 
290 pips, men også i dette marked benytter jeg blot 1% af min kapital som risiko. 
 
Alt i alt anvender jeg 3% af min risikokapital på disse positioner og tidshorisonten er fra et par uger 
til et par måneder. Hvis risikovilligheden atter begynder at falde kan det ske hurtigt og især hvis 
mange private investorer har købt ind. Panikken og bekymringen for den økonomiske krises sande 
dybder vil muligvis sprede sig og folk vil dumpe deres positioner med faldende kurser til følge.  
 
God vind!  
 
Kenneth Peippo 
Valuta Analytiker 
PEIPPO CONSULT 
 
http://www.peippoconsult.dk 



 
PS: Modtag de seneste analyser fra PEIPPO CONSULT – helt GRATIS! 
 
PEIPPO CONSULT udgiver et par gange om måneden analyser og betragtninger af valuta-
markederne. Du kan helt gratis og fuldstændig uforpligtende få analyserne tilsendt per e-mail 
samme dag de udgives på hjemmesiden blot ved at tilmelde dig vores mailingliste.  
 
Du finder et tilmeldingslink på hjemmesiden www.peippoconsult.dk under ”Kontakt Mig”.  
 
PPS: Privat adgang til PEIPPO CONSULT’s modelportefølje 
 
Som gratis tilmeldt til mailinglisten modtager du desuden – helt gratis og uden forpligtelser -  
ubegrænset adgang til PEIPPO CONSULT’s private område, hvor du blandt andet kan finde og 
følge vores modelportefølje. Her er alle åbne positioner opført, alle detaljer omkring handlerne 
samt statistik over lukkede positioner. Vi ses! 
 
 
Ansvarsfraskrivelse 

 
PEIPPO CONSULT er en hjemmeside som gratis stiller tekniske analyser og information til rådighed for 
brugerne. Dette må på ingen måde sidestilles med økonomisk rådgivning, som kun kan gives af revisorer, 
bank- eller skattekonsulenter.  
 
PEIPPO CONSULT eller Kenneth Peippo kan på ingen måde gøres erstatningsansvarlig for de informationer 
som findes på siden - uanset om disse informationer mod forventning skulle være ukorrekte.  
 
PEIPPO CONSULT eller Kenneth Peippo kan derfor ikke pålægges ansvar for skader eller tab, der direkte 
eller indirekte er pådraget på grundlag af de informationer som findes. Indholdet på peippoconsult.dk er 
tænkt som generel økonomisk information og kan på ingen måde sidestilles med rådgivning.  
 
PEIPPO CONSULT er ikke en autoritativ økonomisk instans og fortolkninger m.v. er udelukkende udtryk for 
vores subjektive holdning.  
 
PEIPPO CONSULT kan endvidere ikke pådrages erstatningsansvar for skader på hardware eller software, 
som opstår som følge af brug af siden. 


